SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado no D.O.U.
em:     / 04 /2018.

1

Edital nº. 042/2018-PROGESP                                                                  Boa Vista-RR, de 02 de abril de 2018.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar as inscrições até o dia 30 de abril de 2018 do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de Técnico Especializado em Linguagem de Sinais de 09 de março de 2018, publicado no D.O.U. em 12 de março
de 2018, seção 03.

Art. 2º Alterar as seguintes etapas do cronograma, com as novas datas a seguir:

CRONOGRAMA DO CONCURSO PERÍODO
INÍCIO FIM

Inscrições 14/março 30/abril
Entrega da documentação para análise curricular 02/maio 03/ maio
Homologação das inscrições  04/ maio
Publicação da Banca Examinadora 06/ maio
Impugnação da Banca Examinadora 07/ maio
Resultado da impugnação da Banca Examinadora 08/maio
Divulgação do local e horário da prova escrita 08/ maio
Prova escrita 11/maio
Resultado da Prova Escrita 16/ maio
Recurso ao resultado da Prova Escrita 17/ maio
Resultado dos Recursos ao resultado da Prova Escrita 18/ maio
Divulgação do local e horário da prova prática 18/ maio
Prova Prática 25/ maio
Análise Curricular 25/ maio
Resultado preliminar 30/ maio
Período para interposição de Recursos para o resultado preliminar 04/junho
Resultado dos Recursos do resultado preliminar 06/ junho
Resultado Final 09/junho

Carlos Alberto Marinho Cirino
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas